



## § 7

### Tertialrapport 2, 2013

#### Beslut

1. Tertialrapport 2 för år 2013 godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen
2. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsen om 3,0 mnkr för att täcka kostnader för särskilda omständigheter i samband med anhöriginvandring
3. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beviljar nämnden 0,1 mnkr för bidragsgivning till Rinkeby Folkets Hus ungdomsverksamhet
4. Stadsdelsnämnden beviljar 160 tkr i bidrag till Rinkeby Folkets Hus ungdomsverksamhet
5. Stadsdelsnämnden fastställer omslutningsförändringar om 11,6 mnkr och anmäler detta till kommunstyrelsen
6. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheterna att utöka det av kommunstyrelsen finansierade projektet för unga vuxna i Rinkeby och Tensta till att även omfatta Husby.
7. Omedelbar justering

#### Ärendet

Tertialrapporteringen är en del i kommunstyrelsens uppföljning av nämnderna. I stadens budget för 2013 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga inriktningsmål; 1) Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter är kostnadseffektiva. Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd beräknas i huvudsak uppnå samtliga mål. När det gäller det ekonomiska utfallet prognostiseras ett underskott om 2,0 mnkr före resultatöverföringar och ett överskott om 1,4 mnkr efter uttag ur resultatfonderna.

#### Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 september 2013. Dnr 1.2.1.-570-2013.

#### Beslutsgång

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut samt att därutöver besluta att dels bevilja 160 tkr till Rinkeby Folkets Hus ungdomsverksamhet, dels ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheterna att utöka det av kommunstyrelsen finansierade projektet för unga vuxna i Rinkeby och Tensta till att även omfatta Husby.



Vice ordföranden Mia Pääрни m.fl (S), tjänstgörande ledamoten Beate Lindberg m.fl. (MP) samt tjänstgörande ledamoten Leo Ahmed (V) yrkade bifall till socialdemokraternas förslag till beslut.

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit moderaternas och folkpartiets förslag till beslut.

Ledamöterna Sten Collander (M) och Kerstin Aggefors (S) anmälde jäv och lämnade möteslokalen under nämndens behandling av ärendet.

#### **Reservation**

Vice ordföranden Mia Pääрни m.fl. (S), tjänstgörande ledamoten Beate Lindberg m.fl. (MP) samt tjänstgörande ledamoten Leo Ahmed (V) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

- Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut
- Att hemställa om medel ur centrala medelsreserven för att täcka underskottet inom beställarenheten inom omsorg om personer med funktionsnedsättning
- Att hemställa om medel ur centrala medelsreserven för att täcka underskottet inom omsorg om personer med fysisk funktionsnedsättning
- Att stadsdelsnämnden beviljar 160 tkr i bidrag till Rinkeby Folkets Hus ungdomsverksamhet
- Att beslutet justeras omedelbart
- Att därutöver anföras

Det är i det närmaste meningslöst att kommentera tertialrapporten så som den är uppbyggd. Vi har tidigare skrivit anföranden om t ex att många fastlagda mål är för lågt satta men också det absurda i att mål som ”ökad framtidstro och trygghet hos barn och ungdomar” anses vara uppfyllda. Vi socialdemokrater finner dessutom att en del av de fastlagda målen är för lågt satta.

Till exempel kan man undra över varför barn som lever i familjer som är beroende av ekonomiskt bistånd ligger så mycket högre än i övriga staden? Eller varför är målet satt till 62 procent på Stockholmarnas nöjdhet med skötsel av park och grönområden? Det är t.ex. inte acceptabelt att endast 76 procent av de äldre som har hemhjälp eller bor i omsorgsboende anser att maten smakar bra. Många äldre är undernärda och därmed svaga och för att råda bot mot detta är en första förutsättning för att öka matlusten att de upplever att den mat som serveras är god och lockande att äta.



Beträffande ekonomin väntas sammantaget ett resultat på 1,4 mnkr efter resultatöverföringar. Samtidigt väntas fortsatt stora underskott inom omsorg om personer med funktionsnedsättning, ekonomiskt bistånd och igen social omsorg. Dessa underskott har under många år täckts genom att bl.a. förskolorna håller igen och ger överskott men för första gången i förra tertialrapporten såg förskolan ut att göra ett nollresultat. Nu ser vi att förskolan igen förväntas göra ett överskott, samtidigt som social omsorg återigen gör underskott.

Barnenheten var länge varit ett av de sorgligare kapitlen i moderaternas styre. Alla har vetat länge att det funnits mycket stora problem och vi försökte förgäves få majoriteten att agera. I år fick de äntligen en mer rimlig budget, men visar igen att det ändå inte räcker. Detta är det verksamhetsområde som bland annat möter de mest utsatta barnen.

Det ekonomiska biståndet, försörjningsstödet, går till personer som inte har någon annan försörjning. Tyvärr är det många som också lever länge på försörjningsstöd vilket gör den strikta biståndsbedömningen till ett problem. Att inte kunna få pengar till en avgift för barnens idrottande, medicinska hjälpmedel, eller annat som egentligen är nödvändigt gör livet tufft för många. Vi vet att många socialsekreterare har en mycket pressad arbetssituation och att de hela tiden får ta hänsyn till budgeten när de gör sina bedömningar. En börda som är mycket tung att bära. Dessutom har man minskat antalet personal på ekonomiskt bistånd samtidigt som ärendena måste ha blivit fler.

För det ekonomiska biståndet, som är en sista utväg för människor utan någon annan försörjning, får budgeten aldrig vara överordnad. Underskottet bör i stor utsträckning täckas av extra medel från centrala medelsreserven.

Inom enheten fysisk funktionsnedsättning har man dragits med stora ekonomiska problem. Personalen har en mycket tuff arbetssituation. Underskottet beror delvis på att man måste köpa platser för boende till höga kostnader vilket beror på att man inte bygger tillräckligt mycket bostäder som är anpassade till personer med funktionsnedsättningar. Men det är också så enkelt att man inte får pengar så att det räcker till det uppdrag man har.

Även äldreomsorgen dras med underskott och nya siffror visar att 40 % av alla som söker servicehusboende får avslag. Detta är äldre som



oftast är i stort behov av omsorg och ändå får nej. Det kommer ta många år att vända denna utveckling.

#### **Särskilt uttalande 1**

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Det är glädjande att följa utvecklingen vad gäller bland annat feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet, som genom detta, får en första kontakt med och förhoppningsvis även en smidigare väg in i arbetslivet. Vi har ökat antalet ungdomar i feriearbete varje år sedan 2007, i år, rekordmånga 852 ungdomar och ser fram mot såväl utvärderingar av årets arbete som kommande års utveckling.

I den fortsatta utvecklingen av den förvaltningsövergripande verksamheten är det glädjande att se att i princip samtliga av de mål som satts upp av nämnden är uppnådda eller håller på att uppnås. Givet detta finns det dock också utrymme att i samverkan med berörda medarbetare och företrädare diskutera om och i så fall vilka av målsättningarna som inför nästa år kan höjas.

Vi ser avslutningsvis också positivt på det pågående utvecklingsarbetet som fokuserar på ökad samverkan, uppföljning, delaktighet och enkelhet vad gäller bland annat rutiner och insatser - mycket viktiga aspekter av en väl fungerande verksamhet och ett bra stadsdelsområde."

#### **Särskilt uttalande 2**

Tjänstgörande ledamoten Beate Lindberg m.fl. (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Vi har några funderingar kring tertialrapporten. För det första, borde man inte ha olika undersökningar för de olika områdena? På vilket sätt tar man hänsyn till de olika områdenas olikheter i frågor och svar? Vad menar man med att man har lyckats skapa "Ökad framtidstro och trygghet hos barn och ungdomar"? På vilket sätt har man lyckats med detta, och vart kommer Husby-kravallerna in i bilden? Det känns väldigt konstigt att läsa denna rapport efter allt som har hänt under året och vi undrar om vi lever på samma planet.

Vi undrar också vad man menar med att alla verksamheter skall vara effektiva. Menar man att verksamheterna skall vara kostnadseffektiva? Är det inte viktigare att de boende i vårans stadsdel får så bra service och omsorg som möjligt?



## RINKEBY-KISTA STADSDELSNÄMND

**SAMMANTRÄDESPROTOKOLL**  
26 SEPTEMBER 2013  
BLAD 12

Vi tycker att man borde dubbla anslaget till Rinkeby folkets hus. Vi behöver satsa på den ungdomsverksamhet som finns och finansiera lokala aktörer som har funnits i området länge.